(paa Øland).
Ericus dei gracia danorum sclauorum que rex Omni

bus hoc scriptum cernentibus in domino salutem Noueritis 
quod nos latoribus presentis dilectis nobis in christo sancti
monialibus de øø omnia bona sua vna cum villicis colonis 
et inquilinis suis, ab omni expedicionis gravamine, impeti- 
cione exactorea. ceteris que oneribus juri regio attinentibus 
libera dimiserimus et exempta. Concedentes ipsis de spe
ciali gracia quod dicti villici coloni ac inquilini sui de øø, 
quocienscunque inter sese excesserunt, pro huiusmodi ex
cessibus exstantibus ad nostrum iudicium, vn[de] afliquijs 
trahere non possit nec debeat in causam alibi quam in 
placeto eorum proprio infra ipsam insulam quam inhabitant 
sicut tempore dilecti avi nostri incliti Regis Waldemari de 
consuetudine habuerunt nulli eciam nisi dispensatori dicta
rum dominarum pro huiusmodi excessibus respondebunt, 
per graciam igitur nostram firmiter inhibemus Ne quis ex
actorum nostrorum seu eorundem officialium dictas dominas 
vel de suis aliquem contra privilegium nostrum mfodo]- 
dictum indebite molestare audeat, sicut regiam effugere 
voluerit vlcionem Datum akersburgh. Anno domini 
m°. cc° lxxij0. pridie idus maii. Teste domino bugislau.

Skrevet paa Papir, der senere er søgt conserveret mod Opløsning 
ved at klæbes paa et andet stærkere Stykke. Seglet har været trykt 
paa et Papirstykke, der er vedheftet Dokumentet med et helt Knippe 
[røde?] Silketraade. — Over dei gracia har en temmelig ny Haand 
skrevet Glipping. Om der skal læses akersborgh eller burgh samt 
bogislau eller bugislau er ikke aldeles sikkert, da Abbreviaturen paa 
disse to Steder ellers ikke forekommer i Stykket, dog synes det Sidste 
rimeligst. Suhm omtaler Udstedelsen af denne Benaadning i Erik 
Glippings Historie under 1272, ligesom af to lignende under 1275 og 
1279, men uden at meddele dem eller sige, hvor de ere at finde. 
Naar han skriver, at den af 1275 er bevidnet af en Hr. Bagland, er det 
muligen en Forvexling af det her meddelte, hvor Bugislau netop for 
ethvert flygtigt Blik seer ud som Bagland.
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2.
1327, Benaadningsbrev for 0 Kloster (af Hertug 

Valdemar som Konge).

Waldemarus dei gracia danorum sclavorum que rex 
Omnibus presens scriptum cernentibus Salutem in domino 
sempiternam Notum facimus vniversis, quod exhibitrices 
presencium sanctimoniales in 00, burglanensis dyocesis, 
[vna cum] bonis earum omnibus et familia eis attinente 
sub nostra pace et prot[ecti]one suscipimus specialiter de
fensandas Dimitt[entes] illis omnia bona sua rure sita ab 
omni expedicionis gravamine inpeticione exactorea, Innae, 
stuth ceterisque solucion[ibus] oneribus et serviciis ad 
Jus nostrum spectantibus libera pariter et exempta, hanc 
eis superaddendo graciam specialem [quod] omnes villici 
sui coloni et inquilini ceterique de ipsarum [familia] preter 
bafnas pro omnibus excessibus suis tam quadraginta mar- 
charum [quam injferiorum jurium [nostrojrum except[is] 
frithkop et hiis que de naufragio proveniunt ipsis decetero 
[respondere] debeant et nulli alii quoquo modo Insuper 
concedimus illis de gracia speciali quod predicti villici sui, 
coloni et inquilini [de] 00, quocienscunque inter se se ex
cesserint, pro huiusmodi excessibus, spectantibus ad no
strum judicium, vnus alterum trahere non possit nec debeat 
in causam alibi quam in placito eorum proprio, infra ipsam 
insulam quam inhabitant, sicut tempore domini waldemari 
regis danorum predecessoris nostri, de consuetudine ha
buerant. Nulli eciam, nisi dispensatori dictarum sancti
monialium pro huiusmodi excessibus respondebunt Vnde 
per graciam nostram destrictius inhibemus ne quis aduo- 
catorum nostrorum eorundem officialium seu quisquam 
alius, cuiuscunque condicionis aut status existat, ipsas 
sanctimoniales, aut aliquem de ipsarum familia, contra 
tenorem presencium audeat aliquatenus molestare, prout 
indignacionem nostram ac regiam vitare voluerit vlcionem. 
in cuius testimonium Sigillum nostrum presentibus duximus
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apponendum, datum Akærsburgh, Anno domini millesimo 
Irescentesimo vicesimo septimo In profesto beate lucie 
virginis teste domino lodowico albrictson marescalco nostro.